



# Ministero dei beni e delle attività culturali e del turismo

DIREZIONE REGIONALE PER I BENI CULTURALI E PAESAGGISTICI DELLA CALABRIA

SOPRINTENDENZA PER I BENI ARCHITETTONICI E PAESAGGISTICI PER LE  
PROVINCE DI COSENZA CATANZARO E CROTONE

Il Progettista  
Arch. Mariano BIANCHI

Collaboratori:

Geom. Oscar Nicola COVELLO

Ass.te Tecn. Giulio STRATICO'

Ass.te Tecn. Giuseppe MICCOLI

IL SOPRINTENDENTE E R.U.P.  
Arch. Luciano GARELLA



ACQUAFORMOSA (CS) - CHIESA DI S.  
GIOVANNI BATTISTA -  
PROGETTO: LAVORI DI COMPLETAMENTO  
E RESTAURO

PROGETTO DEL 07 febbraio 2014

TAVOLA N° 4

## COMPUTO METRICO

Spazio a disposizione per le autorizzazioni

Approvato con D.S. n° \_\_\_\_\_ del \_\_\_\_\_

Approvato con D.D.R. n° \_\_\_\_\_ del \_\_\_\_\_

# COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

## AVVERTENZE GENERALI

Il presente computo metrico estimativo è stato redatto sulla base:

- del prezzario in uso presso la Direzione Regionale per i Beni Culturali e Paesaggistici della Calabria (anno 2013), per le progettazioni e l'esecuzione di opere di conservazione e restauro di edifici ed aree vincolate ai sensi del D.Lgs. n°42 del 22/01/2004;
- Specifiche Analisi Prezzi, per lavori particolari e in assenza di riferimenti di carattere ufficiale. (*AN06; AN01; AN03; AN04; AN02; -CV01; CV02, CV03*);
- Elenco Prezzi, Soprintendenza BAP per la Calabria (ultima revisione settembre 2004) (*E.007*);

Per le disposizioni generali del presente computo metrico vale quanto riportato nelle "Avvertenze Generali" sia del prezzario della Direzione Regionale per i Beni Culturali e Paesaggistici della Calabria, che del prezzario della Soprintendenza BAP per la Calabria, e da specifiche analisi per lavori particolari in assenza di riferimenti.







Num Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantita	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							248'946,08
P.01.080	manicotti spinottati, valutato per numero di giunti e/o manicotti impiegati. Per il primo mese o frazione. Si Stimano					600,00		
	SOMMANO m2					600,00	3,72	2'232,00
23 P.01.081	Ponteggio o incastellatura realizzato con l'impiego di tubi e giunti e/o manicotti spinottati, valutato per numero di giunti e/o manicotti impiegati. Per ogni mese o frazione dopo il primo. - Si Stimano					4'800,00		
	SOMMANO m2					4'800,00	0,48	2'304,00
24 P.01.097	Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole in abete di spessore adeguato per ripiani di ponteggi metallici, sottoponti, fermapiedi e simili in opera, valutato per metro quadro di superficie effettiva. Nolo per il 1° mese o frazione. Si Stimano					300,00		
	SOMMANO m2					300,00	8,43	2'529,00
25 P.01.098	Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole in abete di spessore adeguato per ripiani di ponteggi metallici, sottoponti, fermapiedi e simili in opera, valutato per metro quadro di superficie effettiva. Nolo per ogni mese o frazione dopo il primo. Si Stimano					2'400,00		
	SOMMANO m2					2'400,00	0,92	2'208,00
26 P.01.101	Modulo scala da cantiere per ponteggi, composto da: elementi tubolari con incastro rapido da inserire nella struttura telaio del ponteggio. Completo di elementi porta gradini, gra ... 100 cm x 180 cm, completo di ancoraggi. Misurato per metro di altezza effettiva. Nolo per il primo mese o frazione. Si Stimano					20,00		
	SOMMANO m					20,00	17,58	351,60
27 P.01.107	Recinzione provvisoria di cantiere di altezza non inferiore a m 2.00 con sostegni in paletti di legno o tubi da ponteggio. Completa delle necessarie con troventature, segnalazi ... segnaletiche. Montaggio per nolo con rete metallica zincata su tubi da ponteggio. Nolo per il primo mese o frazione. Si Stimano					150,00		
	SOMMANO m2					150,00	22,73	3'409,50
28 P.01.094	Schermatura di contenimento dei materiali per ponteggi e castelletti, eseguita con reti in fibra rinforzata, valutata per metro quadro di telo in opera. Si Stimano					450,00		
	SOMMANO m2					450,00	3,13	1'408,50
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							263'388,68
	<b>TOTALE euro</b>							263'388,68
	Data, 07/02/2014							
	A RIPORTARE							263'388,68

